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Svar på medborgarförslag om uppföljning av patienter med hypotyreos 
(HSN/715/2024) 
Sammanfattning 
Region Jämtland Härjedalen har mottagit ett medborgarförslag om uppföljning av patienter 
med hypotyreos. Förslagsställaren vill att Regionen ska göra en uppföljning av hur 
Hypotyreospatienter som behandlas med Levaxin eller liknande preparat målr och om de 
känner sig rätt medicinerade. Utöver detta vill förslagsställaren att patientföreningarna får 
en möjlighet att initiera forskning och uppföljningar via FOU-enheten.  
I medborgarförslaget skrivs att det saknas vårdprogram för hypotyreos. Det finns ett 
kunskapsstöd inom ramen för kunskapsstyrningen och Region Jämtland Härjedalen har även 
gjort lokala tillägg i detta vilket är att betrakta som en riktlinje för hur vården vid hypotyreos 
bör bedrivas.  
I medborgarförslaget önskas att Region Jämtland Härjedalen gör en uppföljning av hur 
behandlingen fungerar hos patienter som får behandling för hypotyreos. Den sammanlagda 
medicinska bedömningen är att det inte är befogat att göra någon utökad uppföljning av 
hela denna patientgrupp utöver den som rutinmässigt sker inom vården idag. I förslaget 
skrivs vidare vidare att Region Jämtland Härjedalen alternativt bör ge i uppdrag åt FOU-
enheten att göra en sådan uppföljning. Inte heller detta bedöms medicinskt motiverat att 
regionen ger ett sånt uppdrag till FOU enheten.  
I medborgarförslagets sista förslag framgår ett önskemål om att patientföreningarna får 
möjlighet att initiera forskning och uppföljning via FOU-enheten. Bedömningen gällande 
detta är att det är möjligt för forskare eller grupper av forskare att ansöka om stöd för 
forskningsanslag på sedvanligt sätt. Patientföreningar kan och ska inte särbehandlas i detta 
avseende.  
 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige 
Medborgarförslaget avslås.  
 

Beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige 
Medborgarförslaget avslås.  
 

Expedieras till  
Regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsdirektör, regionöverläkare, förslagsställaren 
 

Beslutsunderlag 
• Svar på medborgarförslag om uppföljning av patienter med hypotyreos 
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• Medborgarförslag om uppföljning av patienter med Hypotyreos (RI)(RS_268_1_2024) 
Maskad 
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